
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br 

ADENDO AO EDITAL Nº. 
 
 
 

Processo Licitatório nº. 002/2019 

Pregão Presencial nº. 001/2019 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR RURAL

ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE ÇOS

 

 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, 

do prazo para que operadores do se

cadastramento de condutores  e acompanhantes, publicado pela Polícia Civil de Minas Gerais, por meio 

do Departamento de Trânsito de Minas Gerais (DETRAN

exigências contidas no Edital do pregão presencial nº 01/2019, referente à inspeção veicular e cadastro 

dos condutores, também prorrogadas até 30 de junho deste ano.  

 
 
Demais itens e condições do edital permanecem inalterados
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

 

 
 

ADENDO AO EDITAL Nº. 001/2019 

 

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO ESPECIALIZAD

REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR RURAL  NO MUNICIPIO DE 

ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE ÇOS

no uso de suas atribuições, comunica a todos os interessados que, em razão da prorrogação 

do prazo para que operadores do serviço de transporte escolar regularizem a inspeção veicular e o 

e acompanhantes, publicado pela Polícia Civil de Minas Gerais, por meio 

do Departamento de Trânsito de Minas Gerais (DETRAN-MG), no dia 23 de Janeiro de 2019, fica

exigências contidas no Edital do pregão presencial nº 01/2019, referente à inspeção veicular e cadastro 

dos condutores, também prorrogadas até 30 de junho deste ano.   

Demais itens e condições do edital permanecem inalterados. 

 
Itanhandu, 24 de Janeiro de 2019 

 
 
 
 

Marcos Alexandre de Carvalho 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

 

ESPECIALIZAD O PARA 

NO MUNICIPIO DE 

ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PRE ÇOS. 

, em razão da prorrogação 

rviço de transporte escolar regularizem a inspeção veicular e o 

e acompanhantes, publicado pela Polícia Civil de Minas Gerais, por meio 

MG), no dia 23 de Janeiro de 2019, ficam as 

exigências contidas no Edital do pregão presencial nº 01/2019, referente à inspeção veicular e cadastro 


